РЕСПУБЛИКА КРЫМ САКСКИЙ
РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2016г.                                         №172                              с.Воробьево

Об утверждении Положения об
определении мест расположения объектов

розничной продажи продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и

материалах эротического характера на территории

Воробьевского сельского поселения Сакского

района Республики Крым

В целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического
характера, руководствуясь законом Российской Федерации от 27.12.1991 №
2124-1 "О средствах массовой информации", Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21
августа 2014года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления Республики
Крым», Уставом муниципального образования Воробьевское сельское
поселение Сакского района Республики Крым.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об определении мест расположения объектов
розничной продажи продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на
территории Воробьевского сельского поселения Сакского района Республики
Крым (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Сакский район Республики Крым в
информационной телекоммуникационной сети Интернет и на информационном
стенде в здании администрации Воробьевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Воробьевского сельского поселения.

Председатель Воробьевского сельского

совета – глава администрации Воробьевского

сельского поселения В.А.Притуляк

Утверждено постановлением
администрации
Воробьевского сельского

поселения от 26.12.2016г. №172

Положение об определении мест расположения объектов розничной
продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся

на сообщениях и материалах эротического характера на территории
Воробьевского сельского поселения Сакского района Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об определении мест расположения объектов
розничной продажи продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на
территории Воробьевского сельского поселения Сакского района Республики
Крым (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Закона
РФ от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации" в целях:

- определения мест расположения объектов розничной продажи продукции
средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера, создания условий для улучшения
организации и повышения культуры и качества торгового обслуживания
населения Воробьевского сельского поселения Сакского района Республики
Крым;

- установления единого порядка определения мест расположения
помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера
(далее - продукция эротического характера).

2. Основные требования к определению мест расположения
объектов розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера

2.1. Реализация продукции эротического характера осуществляется в
специально предназначенных для этого помещениях, определенных в
соответствии с данным Положением.

2.2. Специальное помещение не может находиться ближе пятисот метров от
учебных и детских учреждений.

2.3. Запрещается розничная продажа продукции эротического характера:

- незарегистрированного средства массовой информации, либо розничная
продажа такой продукции после решения о прекращении или приостановлении
выпуска средства массовой информации в установленном порядке;

- на улицах поселения с рук, лотков, автомашин, в спортивных и
физкультурно-оздоровительных комплексах, в детских лечебных, учебных

учреждениях, культовых учреждениях, учреждениях культуры, на всех видах
общественного транспорта, в местах массового отдыха горожан;

- не запечатанной прозрачной упаковкой;
- несовершеннолетним гражданам.

2.4. При распространении продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не
допускается:

- применение при наружном оформлении объектов розничной продажи,
изображений и надписей, оскорбляющих общественную нравственность и
направленных на привлечение внимания несовершеннолетних лиц;

- привлечение несовершеннолетних лиц к торговле обозначенной
продукцией, а также ознакомление лиц моложе 16 лет.

3. Ответственность за несоблюдение настоящего Положения

3.1. За невыполнение требований настоящего Положения хозяйствующие
субъекты несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством.